
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL RESPONSABILE FF DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Del Torchio Silvia

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 568      DEL 03/05/2022

OGGETTO: EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  COVID  19  -  ACQUISIZIONE  3

 ELETTROCARDIOGRAFI  TRAMITE UTILIZZO FONDI DONAZIONI COVID -

19 - SC INGEGNERIA CLINICA       

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  COVID  19  -  ACQUISIZIONE  3

 ELETTROCARDIOGRAFI  TRAMITE UTILIZZO FONDI DONAZIONI COVID -

19 - SC INGEGNERIA CLINICA   

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 

“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 

regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:

n. 182 del 7.3.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei 

Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

n.  131  del  10.3.2022  “Assegnazione  dei  budget  per  l’anno  2022.  Aggiornamento  a  seguito 

dell’adozione del BPE 2022”;

richiamato altresì l’atto di delega prot. n. 26872 del 20.04.2022 con il quale il Direttore Generale 

dell’ASST dei Sette Laghi ha attribuito determinate funzioni e compiti,  comprese decisioni che 

impegnano  l’Azienda  verso  l’esterno,  al  Direttore  della  Struttura  che  adotta  la  presente 

determinazione;

premesso che  sul  territorio  nazionale  e  nella  Regione Lombardia,  si  continua a  registrare  una 

situazione epidemiologica da COVID-19;

considerato che l’ASST Sette Laghi ha ricevuto donazioni finalizzate agli investimenti necessari 

per  affrontare  l’emergenza  e  derivati  da  contributi  elargiti  da  tutti  coloro  che  hanno  voluto 

rispondere, secondo le modalità proposte sulla homepage del sito aziendale;

richiamata  la nota lettera (prot. n. 0019745 del 23/03/2020) con la quale il Direttore Generale 

dell’ASST Sette Laghi riferiva al Direttore Generale Welfare di Regione Lombardia le modalità 

attraverso le quali i fondi sarebbero stati investiti, segnalando in particolare i seguenti principi alla 

base della finalizzazione dei fondi stessi:

 rendere la cura dei pazienti più efficace, tempestiva e sicura;

 preservare la sicurezza degli operatori sanitari ed agevolarne le attività trovando soluzioni 

che ottimizzino le risorse umane ed il tempo da loro dedicato alla cura;

 dotare l’azienda di tecnologie che possano essere valevoli per tutta la loro vita utile e quindi 

prolungare il  beneficio derivato dall’uso su pazienti  ed operatori  sanitari,  oltre la durata 

dell’emergenza in corso.

 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

richiamato il D.L. 17 marzo 2020  n. 18, convertito dalla legge 24 aprile 2020, n. 27; 

richiamata la determinazione n. 478 del 29.7.2019 con la quale è stata nominata l’UVAD – Unità 

di Valutazione Acquisti e Donazioni ed è stato approvato il “Regolamento per il funzionamento 

dell’Unità di Valutazione Acquisti e Donazioni dell’ASST dei Sette Laghi di Varese”;

preso atto che l’UVAD Unità  di  Valutazione  Acquisti  e  Donazioni  ha approvato  tre  richieste 

relative ad elettrocardiografi per diversi Reparti dell’ASST tra cui i Pronto Soccorsi e che dette 

apparecchiature  vengono utilizzate  per  la  diagnosi  e  la  cura  dei  pazienti  in  fase  di  ricovero  e 

ricoverati e che pertanto sono da considerarsi essenziali anche ai fini della gestione della patologia 

da Covid-19;

dato atto che  per  garantire  la  piena  compatibilità  e  possibilità  di  trasmissione  dei  tracciati  al 

sistema  centralizzato  di  refertazione  e  archiviazione,  Philips  IntellispaceECG,  è  necessario 

acquistare elettrocardiografi di produzione Philips;

dato  atto che,  con  nota  prot.  29225/2022  del  27.04.2022  (Allegato  1)  la  scrivente  S.C.  ha 

provveduto ad acquisire preventivo dalla società produttrice  Philips S.p.A per l’importo economico 

di seguito dettagliato:

Quantità Importo 

economico senza 

IVA

TC20 1 € 3.440,00

vista la congruità dell’offerta ricevuta che equivale per altro al prezzo  quotato da Philips S.p.A. ed 

esistente nel catalogo Invitalia;

ritenuto di poter procede all’affidamento di 3 elettrocardiografi modello TC20 alla società Philips 

S.p.A. per un importo economico di € 10.320,00 Iva esclusa, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) 

del D.Lgs.50/2016 secondo le motivazioni sopra esposte;

dato atto che la  presente determinazione viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  affidare alla  società  Philips  S.p.A. la  fornitura  di  n.3 elettrocardiografi  modello  TC20, 

come da offerta allegata (Allegato 1) per un importo complessivo di € 10.320,00 Iva esclusa;

2. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento, previsti in € 12.590,40 (IVA al 

22% inclusa) trovino copertura nei fondi delle donazioni per emergenza Covid -19 e siano 

contabilizzati sul conto 1240101011 - ATTREZZATURE SANITARIE – STERILIZZATE;

3. di dare atto che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 

Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) saranno svolte dal Direttore della S.C. Ingegneria 

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

Clinica, Ing. Silvia Del Torchio che ha prodotto apposita dichiarazione di assenza di conflitto di 

interessi ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs 50/2016 (agli atti della S.C.);

4. di provvedere agli adempimenti consequenziali;

5. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive 

modificazioni ed integrazioni,  il presente provvedimento,  non soggetto a controllo, verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      587                 DEL   27/04/2022

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  COVID  19  -  ACQUISIZIONE  3

 ELETTROCARDIOGRAFI  TRAMITE UTILIZZO FONDI DONAZIONI COVID - 19 -

SC INGEGNERIA CLINICA   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2022 1240101011 1701       12.590,40

Altro: COVID - DO

1



ASST DEI SETTE LAGHI

Protocollo nr. 0029225 del 27/04/2022

Inserito da PROTOCOLLO NON PEC Operatore Nocera Davide

Arrivato il 27/04/2022 Atto nr.

Tipo lettera E-MAIL Classificazione 1-6-03-01

Oggetto: TRASMISSIONE OFFERTA PER TC 20 PER VARESE

Mittente: PHILIPS

Destinatario: APPROVVIGIONAMENTI - . competenza

Mail

Data: Wed, 27 Apr 2022 10:14:48 +0200

Da: Silvia Del Torchio

a: Ufficio.Protocollo@asst-settelaghi.it

Tipo email da posta NON certificata con allegato p7m e/o pdf

Oggetto Fwd: TC 20 per Varese

Allegati image001.gif

Corpo

si chiede di protocollare la presente mail

grazie

---------- Forwarded message ---------

Da: Giulia Marazzato <giulia.marazzato@asst-settelaghi.it>

Date: mer 27 apr 2022 alle ore 09:19

Subject: Fwd: TC 20 per Varese

To: Silvia Del Torchio <Silvia.Deltorchio@asst-settelaghi.it>
inizio a mandarti offerta di Philips per i TC20

Giulia

---------- Forwarded message ---------

Da: Nespoli, Roberto <Roberto.Nespoli@philips.com>

Date: mar 26 apr 2022 alle ore 16:31

Subject: TC 20 per Varese

To: Giulia Marazzato <giulia.marazzato@asst-settelaghi.it>

Ciao Giulia

La configurazione proposta è per Elettrocardiografo TC20 uguale a quelli che avete già sparsi per tutto il Macchi.

Quindi con wifi e cavo LAN, worklist (collegabili a IntelliSpace ECG già in uso), ADT e carrellino:

860332               PageWriter TC20 Cardiograph Total

860332               PageWriter TC20 Cardiograph

860332_A02      A02 Cardiogrph W/Color Touch

860332_D01      D01 Network Worklists

860332_D02      D02 ADT Support

860332_D03      D03 DXL 12-Lead ECG Algorithm

860332_D06      D06 Archive,LastECG,Inter.Quer

860332_D20      D20 Wirled Lan Connectivity

860332_D24      D24 Wireless 802.11(a,b,g,n)

860332_H12      H12 1D Barcode Scanner

860309               Trolley, PageWriter TC30/TC50/20

860309_B01      B01 Partially Assy Trolley

860309_C03      C03 Add Patient Cable Arm

 

TC20 configurazione base € 3.440 + IVA, consegna 60 gg. garanzia 24 mesi

 

Roberto Nespoli

Account Manager

Healthcare Informatics & Monitoring Analytics

Philips

 

mailto:giulia.marazzato@asst-settelaghi.it
mailto:Silvia.Deltorchio@asst-settelaghi.it
mailto:Roberto.Nespoli@philips.com
mailto:giulia.marazzato@asst-settelaghi.it


Philips S.p.A., Viale Sarca 235, 20126 Milano (MI), Italy

Tel +39 3455977210, Email roberto.nespoli@philips.com

 

The information contained in this message may be con?dential and legally protected under applicable law. The message is intended solely for the addressee(s). If you

are not the intended recipient, you are hereby noti?ed that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly prohibited and may be

unlawful. If you are not the intended recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original message.

 

 

The information contained in this message may be confidential and legally protected under applicable law. The message is intended solely for the addressee(s). If you are not the
intended recipient, you are hereby notified that any use, forwarding, dissemination, or reproduction of this message is strictly prohibited and may be unlawful. If you are not the intended
recipient, please contact the sender by return e-mail and destroy all copies of the original message.

-- 
Ing. Giulia Marazzato

S.C. Approvvigionamenti
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi

Viale Borri 57 - 21100 Varese

Tel. 0332 393746

 Rispetta l'ambiente. Non stampare questa mail se non è necessario.

Le informazioni contenute in questa comunicazione sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i sopra indicati. E' vietato ai soggetti diversi dai destinatari
qualsiasi uso, copia, diffusione di quanto in esso contenuto ai sensi del codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196). L’AZIENDA SOCIO SANITARIA
TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHI, declina ogni responsabilità per errori, omissioni, virus contenuti in questo messaggio o nel suo allegato che risultasse dalla trasmissione. Se
questa comunicazione Vi fosse pervenuta per errore, Vi preghiamo di rispondere a questa mail e successivamente cancellarla dal Vostro sistema.

-- 

ing. Silvia Del Torchio

Dirigente Ingegnere

Direttore SC Approvvigionamenti 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale dei Sette Laghi

Viale Borri 57 - 21100 Varese

cel. 3357882665

 Rispetta l'ambiente. Non stampare questa mail se non è necessario.

Le informazioni contenute in questa comunicazione sono riservate e destinate esclusivamente alla/e persona/e o all'ente/i sopra indicati. E' vietato ai soggetti diversi dai destinatari
qualsiasi uso, copia, diffusione di quanto in esso contenuto ai sensi del codice in materia di protezione dei dati personali (D. Lgs. 30 giugno 2003, n. 196). L’AZIENDA SOCIO SANITARIA
TERRITORIALE (ASST) DEI SETTE LAGHI, declina ogni responsabilità per errori, omissioni, virus contenuti in questo messaggio o nel suo allegato che risultasse dalla trasmissione. Se
questa comunicazione Vi fosse pervenuta per errore, Vi preghiamo di rispondere a questa mail e successivamente cancellarla dal Vostro sistema.

mailto:roberto.nespoli@philips.com
http://www.philips.com/


AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 568 del  03/05/2022

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: EMERGENZA  EPIDEMIOLOGICA  COVID  19  -  ACQUISIZIONE  3

 ELETTROCARDIOGRAFI  TRAMITE UTILIZZO FONDI DONAZIONI COVID - 19 -

SC INGEGNERIA CLINICA   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 03/05/2022 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Del Torchio Silvia -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 

Del Torchio Silvia -  Responsabile FF Ingegneria Clinica 

Folino Rosy -    Economico-finanziaria 

Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Del Torchio Silvia


		2022-05-03T18:10:18+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




